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Tämä vuosi jää mieleen epävarmuudesta: Korona, 
soten eteneminen ja sen rahoituksen riittävyys, 
Venäjän tuhoisa hyökkäyssota Ukrainassa. Vuo-

den lopulla todettiin, että neljäs koronarokotekierros 
tarvittiin. Tärkeitä hyvinvointialueiden rekrytointeja 
saatiin toteutetuiksi. Valitettavasti sota Ukrainassa jat-
kuu yhä. 

ISOssa jatkettiin kehittämistyötä läsnä- ja etätyön 
hybridimallilla. Hanketyö oli todella vilkasta, vaikka ta-
paamiset toteutettiin pääsääntöisesti vielä etäyhteyk-
sin ja työmatkailu oli melko vähäistä. Monenlainen 
epävarmuus heijastui kehittämistyöhön, ja tuntui, että 
tuon tuostakin etsittiin uutta henkilöä jonkin hankkeen 
tehtäviin - joko ISOssa tai yhteistyökumppaneiden toi-
mesta. Ihmisiä tuli, ihmisiä meni ja perehdytystä riitti 
kaikilla.

Edellisvuonna olimme ISOssa jo suunnitelleet pitkä-
jänteistä OSUVA-kehittämistyötä, jonka tarkoitus olisi 
vahvistaa sosiaalialan osaamista ja uudistusvoimaa. 
Alan väki monissa epävarmuuksissaan ja keskeneräisis-
sä järjestämisrakenteissaan ei vielä tuntunut valmiilta 
asettumaan tuonkaltaiseen yhteistyöhön. Kehittämis-
työn rahoituskaan ei tuntunut olevan kiinnostunut alan 
osaamisesta, jaksamisesta ja sitoutumisesta. Toki kes-
tävää uudistusvoimaa olisi tarvittu henkilöstön veto- ja 
pitovoiman vahvistamiseksi jo tuleville vuosille.

Sosiaalialan osaamiskeskuslain muutoksen hyväk-
syminen eduskunnassa oli odotettu hetki. Jatkossa 
osaamiskeskukset palvelevat uusia hyvinvointialueita, 
ja ISOn toiminta-alueen kaikki neljä hyvinvointialuetta 
liittyivät ISO-yhdistyksen jäseniksi. Hankeyhteistyössä 
onnistuttiin ylittämään maakuntarajoja. Laajemmat 
valtakunnalliset ja yhteistyöalueiden kuviot, kuten 
soten tutkimus-, koulutus-, kehittämis- ja innovaatio-
toiminnan pitkän aikavälin visio, kestävät kehittämisra-
kenteet ja katu-uskottavat toimintaresurssit, tuntuivat 
kuitenkin olevan vielä hakusessa. 

Ei silti, ettemmekö olisi vuosia tehneet työtä ja toi-
mittaneet lukuisia kannanottoja kustannusvaikuttavan, 
tutkimuksellisen sosiaalialan kehittämistyön turvaami-
seksi - viimeisimmäksi yhdessä Sosnetin ja sosiaali-
työntekijöitä kouluttavien yliopistojen kanssakin. Ehkä 
tapahtuu ihme: asiantuntijalausunnot pannaan toi-
meksi. Kannatetaan!

 

Tarja Kauppila
johtaja 
ISO

Kuopiossa 30.12.2022
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HANKEYHTEISTYÖTÄ
Laajaa
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Tämä vuosi oli ISOssa laaja-alaista, vilkasta ja vai-
kuttavaa hankeyhteistyötä. Alueellisia ja valta-
kunnallisia hankkeita jatkettiin ja osa saateltiin 

päätökseenkin. Kaikissa hankkeissa oli joitakin henki-
lövaihdoksia. ISOn perustyön tuki, osuvat rekrytoinnit 
ja tehtävään sitoutuneet hanketiimit toivat hyvät lop-
putulokset. 

ISOn hallinnoima SOSRAKE-osaamisverkosto-hanke 
(ESR) keskittyi tietoon perustuvan rakenteellisen sosi-
aalityön osaamisen kehittämiseen. LUMO – lastensuo-
jelun uudistaminen monialaisesti Itä- ja Keski-Suomes-
sa -hankkeessa (STM:n hankeavustus) työskenneltiin 
lastensuojelun asiakasosallisuuden, systeemisen työs-
kentelymallin sekä monitoimijaisen yhteistyön edistä-
miseksi. Hankkeiden tuloksissa riittää lähivuosiksi vie-
mistä uusien hyvinvointialueiden käytäntöön. 

Osaamiskeskusten ja avainkumppaneiden yhteinen 
Lastensuojelu lapsen etuna? – Lapsen hyvinvoinnin 
arviointi lastensuojelussa ja sen rajapinnoilla -tutki-
mus (STM:n VTR-avustus) eteni päätösvaiheeseen Soc-
can hallinnoimana. Tutkijoita oli mukana eri pituisilla 
määräajoilla kymmenkunta. Päätulokset käytiin läpi 

osaamiskeskusjohtajien kokouksessa vuoden lopulla. 
Tieteellisiä julkaisuja saadaan jakeluun referee-proses-
sien vuoksi lisää myöhemmin.   

Itä-Suomen yhteistyöalueen laajuiselle, Kuopion yli-
opistollisen sairaalan hallinnoimalle Lasten, nuorten ja 
perheiden osaamis- ja tukikeskuksen (OT) -hankkeelle 
saatiin jatkorahoitus (STM). Monialaista kehittämistä 
jatkettiin alueella ja valtakunnallisesti.  

Valtakunnallinen Kansa-koulu 4.0 -hanke (STM) to-
teutettiin lopulta hankepäätöksen viivästyksen vuoksi 
vain seitsemässä kuukaudessa. Jatkorahoitusta (STM/
RRP) haettiin hankeoppaan ja rahoitusneuvottelujen 
mukaisesti Kansa-koulu 5 -hankkeelle. Tyrmistykseksi 
rahoitusta oli leikattu 500 000 € haetusta. Työtä jou-
dutaan nopeasti sopeuttamaan lyhyeen hankeaikaan.    

ISO juhli Kuopiossa 20-vuotista taivalta. Osaamis-
keskuksen perustoiminnan valtionavustus oli 389 674 
euroa. Tänä vuonna ISOssa työskenteli kymmenen 
henkilöä ja heidän lisäkseen ISOn hallinnoimissa hank-
keissa toistakymmentä henkilöä. Rekrytointi oli vilk-
kainta määräaikaisten hanketyöntekijöiden tehtävissä.

https://www.isonet.fi/iso-toiminta/kehittamishankkeet/paattyneet-hankkeet/sosrake.html
https://www.isonet.fi/iso-toiminta/kehittamishankkeet/lumo.html
https://www.isonet.fi/iso-toiminta/kehittamishankkeet/lumo.html
https://www.isonet.fi/iso-toiminta/kehittamishankkeet/lumo.html
https://www.socca.fi/tutkimus/lastensuojelu_lapsen_etuna_-tutkimushanke_%28etu%29
https://www.socca.fi/tutkimus/lastensuojelu_lapsen_etuna_-tutkimushanke_%28etu%29
https://www.socca.fi/tutkimus/lastensuojelu_lapsen_etuna_-tutkimushanke_%28etu%29
https://www.isonet.fi/iso-toiminta/kehittamishankkeet/ot-keskus.html
https://www.isonet.fi/iso-toiminta/kehittamishankkeet/ot-keskus.html
https://www.isonet.fi/iso-toiminta/kehittamishankkeet/paattyneet-hankkeet/kansa-koulu-4.0.html
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– KUMPPANEINA 20 VUOTTA
Pitkästä aikaa yhdessä

Maaliskuun alusta alkaen ISOssa työskenneltiin 
hybridimallilla niin, että etätöitä on mahdol-
lista tehdä 1–2 päivää viikossa. Myös johto-

tiimin kokoukset pyrittiin pitämään livenä toimistolla. 
Suurempien tilaisuuksien osalta suosittiin kuitenkin 
etäyhteyksiä. Syyskaudella työmatkoja lisättiin maltilli-
sesti ja livetapaamisten merkitys korostui. ISOn henki-
löstö osallistui elokuussa Helsingissä valtakunnallisille 
sosiaalialan osaamiskeskuspäiville. Soccan, Sosiaalitai-
don, Verson ja FSKC:n järjestämien päivien teemana 
olikin osuvasti: Pitkästä aikaa yhdessä!

Toimintakertomusvuonna juhlittiin osaamiskeskus-
ten 20-vuotistaivalta. ISOn 20-vuotisjuhla järjestettiin 
11.11. Hotelli Puijonsarvessa teemalla: Pienestä ISOk-
si, kumppania tarvitaan! Tilaisuuden esityksissä sote-
katse suunnattiin jo 20 vuotta eteenpäin sekä kuultiin 
työhyvinvoinnin merkityksestä kestävässä kehitykses-
sä. Illalla juhlaa jatkettiin Kuopion Musiikkikeskuksella 
Show Must Go On -musikaalin merkeissä. 

Vuonna 2021 uudistetun ISOnetin myötä kaikessa 
ISOn verkkoviestinnässä on kiinnitetty aiempaa enem-

män huomiota saavutettavuusvaatimuksien täyttymi-
seen. Tällä tarkoitetaan verkkopalvelun helppoa lä-
hestyttävyyttä kaikille. Kyse on esimerkiksi videoiden 
tekstittämisestä, vaihtoehtoisten tekstien lisäämisestä 
kuviin sekä verkkosivuston toimimisesta myös ruudun-
lukuohjelmalla. ISO-viestinnän strategisten tavoittei-
den toteutumista ja eri viestintäkanavien tilastoja seu-
rattiin systemaattisesti. Tilastojen pohjalta kehitettiin 
viestintää parhaan mahdollisen tuloksen saavuttami-
seksi.

Kertomusvuonna julkaistiin 38 ISOblogia, joiden 
teemat käsittelivät muun muassa rakenteellista sosi-
aalityötä, kokemusasiantuntijuutta ja lastensuojelun 
kehittämistä. Kirjoittajat olivat pääasiassa ISOn yhteis-
työkumppaneita. ISOn YouTube-kanavan videoilla ker-
rottiin esimerkiksi systeemisestä toimintamallista sekä 
rakenteellisen sosiaalityön osa-alueista. Kanavalta löy-
tyy myös webinaaritallenteita. 

Uutiskirjeellämme on lähes 700 tilaajaa ja sitä lue-
taan ahkerasti. Tilaa sinäkin ISOuutiset sähköpostiisi 
nettisivultamme (tilauslomake on sivun alaosassa).

https://www.isonet.fi/etusivu.html
https://www.isonet.fi/julkaisut-ja-materiaalit/isoblogi.html
https://www.youtube.com/channel/UCA8rdIeeqSJcmMFAgSnT59g/featured
https://www.isonet.fi/julkaisut-ja-materiaalit/isouutiset.html


ISOn hallinnoima SOSRAKE-osaamisverkosto-hanke 
(2020–2023) keskittyi tietoon perustuvan raken-
teellisen sosiaalityön osaamisen kehittämiseen. 

Hanketiimin muodostivat työntekijät ISOsta, sote-
kuntayhtymistä Essotesta ja Kainuun sotesta sekä am-
mattikorkeakouluista Diakista ja Xamkista. Hankkeen 
kohderyhmää olivat erityisesti kyseisten kuntayhty-
mien aikuisten kanssa työtä tekevät sosiaalihuollon 
työntekijät sekä ammattikorkeakoulujen opiskelijat ja 
opettajat.

Osaamisverkosto jatkoi toimintaansa digialustalla 
vakiintuneilla rakenteellista sosiaalityötä käsittelevil-
lä kuukausiteemoilla ja erillisillä tapahtuma- tai työs-
kentelysivuilla.  Osaamisverkoston jäsenet tutustuivat 
kuukausiteemoihin aktiivisesti ja kesäkuukausien ul-
kopuolella digialustan keskusteluihin osallistui 45–74 
henkeä kuukaudessa. Digialusta tavoitti vuoden aika-
na 143 käyttäjää. Se oli tärkeä väline tehdä yhteistyötä 
laajalla maantieteellisellä alueella eriaikaisen työsken-
telyn mahdollistaen. Kokemukset ja palaute korostivat 
sisältöjen muotoilun ja aktiivisen fasilitoinnin tärkeyt-
tä.
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Vuonna 2022 korostui vaihtuvuus, mikä näkyi osal-
taan myös muutoksissa hanketiimin kokoonpanossa. 
Uudet työntekijät tarvitsivat perehdyttämistä, mutta 
he toivat myös oman vahvan osaamisensa sekä uusia 
näkökulmia kehittämistyöhön. Muutoksiin reagoitiin ja 
varauduttiin aktiivisella hanketiimin keskustelulla, ti-
lannekuvan esittelyllä ohjausryhmän kokouksissa sekä 
tiiviillä yhteydenpidolla rahoittajan kanssa. Vaihtuvuu-
desta huolimatta hankkeen oleelliset toimenpiteet ja 
julkaisut saatiin toteutettua.

Rakenteellisen sosiaalityön opintojakson pilotointi 
toteutettiin maalis–kesäkuussa. Opintojaksoon osal-
listui työntekijöitä yhteistyöorganisaatioista ja päätoi-
misia opiskelijoita. Runsas ilmoittautujamäärä yllätti ja 
ilahdutti. Opintojakson suoritti hyväksytysti 35 osallis-
tujaa. Positiivista palautetta tuli erityisesti lähipäivien 
mahdollistamasta keskustelusta sekä asiantuntijaluen-
noista. Osa osallistujista kritisoi tehtävien vaativuutta. 
Palautetta tuli myös siitä, että koettiin ajan riittämättö-
myyttä opiskeluun työtehtävien ohella.

RAKENTEELLISTA SOSIAALITYÖTÄ
Digivälitteistä

https://www.isonet.fi/iso-toiminta/kehittamishankkeet/paattyneet-hankkeet/sosrake.html
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Hankkeessa merkittävänä teemana on ollut tiedolla 
johtaminen ja vaikuttaminen. Aiheesta järjestettiin kol-
me webinaaria: helmikuussa Pohjois-Savolle ja Etelä-
Savolle sekä marraskuussa Kainuulle. Webinaareissa 
kuultiin valtakunnallisia sekä paikallisia puheenvuoro-
ja, ja niiden tallenteet ovat esillä ISOn YouTube-kana-
valla.

Osatoteuttajat panostivat vahvasti sosiaaliseen ra-
portointiin ja sen käytäntöjen kehittämiseen. Kainuun 
sotessa vahvistettiin osaamista käytäntötutkimuksen 
valmennuksella sekä luomalla yhteiskehittämisen Kai-
nuun malli. Essotessa työskenneltiin viestinnän ja ta-
voitteen asettelun sekä vaikutusten arvioinnin kanssa. 
Diak ja Xamk toivat arvokasta osaamista opintojak-
sopilottiin ja hankkeen julkaisuihin. Xamkin ja Essoten 
erityistä yhteistyötä oli asiakastiedon keruu ja analyysi. 
Avainkumppanien kanssa tehtiin räätälöityä kehittä-
misyhteistyötä.

Vuosi huipentui hankkeen loppuseminaariin sekä 
kahteen julkaisuun. Loppuseminaari toteutettiin 
etäyhteyksin avoimena suoratoistolähetyksenä. Se 
sisälsi katsauksia hankkeen toimintaan, kumppanipu-

heenvuoroja rakenteellisen sosiaalityön osaamisen 
kehittymisestä sekä paneelikeskustelun. Seminaarital-
lenne on saatavilla ISOn YouTube-kanavalla. 

Joulukuussa Diakin julkaisusarjassa ilmestyi ”Osaa-
misella kohti hyvinvointia - Rakenteellisen sosiaalityön 
opas”. Opas tukee konkreettisesti ja maanläheisesti 
rakenteellisen sosiaalityön toimeenpanoa sekä osaa-
mista alueellisesti ja paikallisesti. Rinnakkaisjulkaisuna 
Xamkin avoimissa oppimateriaaleissa toteutettiin ”Ra-
kenteellisen sosiaalityön ideakirja”. Siinä käsitellään 
rakenteellisen sosiaalityön tiedon prosesseja ja sen 
tarkoituksena on toimia osaamisen vahvistamisen, aja-
tusten herättelyn sekä opetuksen tukena.

Hankkeessa vastattiin sosiaalityön kehittämisen tar-
peeseen digitaalisuudelle ja monipuoliselle viestin-
nälle. SOSRAKEssa painotettiin tekstijulkaisujen lisäksi 
rohkeasti visuaalista viestintää – esimerkiksi asiakkais-
ta kerättyä tietoa avaavilla infograafeilla sekä raken-
teellisen sosiaalityön osa-alueita ja tiedolla johtamista 
käsittelevillä videotallenteilla. Kattavan viestintä- ja 
julkaisukoosteen löydät hankeen kotisivulta erillisenä 
tiedostona.

https://www.youtube.com/channel/UCA8rdIeeqSJcmMFAgSnT59g/featured
https://www.youtube.com/channel/UCA8rdIeeqSJcmMFAgSnT59g/featured
https://www.youtube.com/watch?v=f0vm8iC4css
https://www.youtube.com/watch?v=f0vm8iC4css
https://www.theseus.fi/handle/10024/784052
https://www.theseus.fi/handle/10024/784052
https://www.theseus.fi/handle/10024/784052
https://aoe.fi/#/materiaali/2599/2022-12-13T12:00:07.826Z
https://aoe.fi/#/materiaali/2599/2022-12-13T12:00:07.826Z
https://isonet2021.lianacms.com/media/hankkeet/sosrake-hanke/sosrake-hankkeen-julkaisu-ja-viestintakooste-01_2023.pdf
https://isonet2021.lianacms.com/media/hankkeet/sosrake-hanke/sosrake-hankkeen-julkaisu-ja-viestintakooste-01_2023.pdf
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LUMO-voimaa
Kehittämistyön

ISOn hallinnoiman ja Essoten, Kuopion, Kosken ja 
Siun soten kanssa yhdessä toteutetun Lastensuo-
jelun uudistaminen monialaisesti Itä- ja Keski-Suo-

messa (LUMO) -hankkeen viimeinen toimintavuosi 
oli vauhdikas. Hanketiimissä tapahtui vaihdoksia, ja 
joukkueemme täydentyi alkuvuodesta 2022 kolmella 
uudella rautaisella ammattilaisella. LUMOssa ennätti 
työskennellä hankkeen aikana kahdeksan hanketyön-
tekijää ISOn hankekoordinaattorin lisäksi. Lastensuoje-
lun kokemusasiantuntijat olivat tärkeitä kumppaneita 
kehittämistyössä.

LUMO-hanke oli ensimmäinen lastensuojelun yhteis-
kehittämisen ponnistus, joka toimi maakuntarajat ylit-
täen koko Itä-Suomen YTAn laajuisesti. Hanke oli osa 
valtakunnallista monialaisten lastensuojelun kehittä-
mishankkeiden kokonaisuutta, jota rahoitti STM. 

LUMOn tavoitteina oli vahvistaa asiakkaiden osalli-
suutta, parantaa lastensuojelun monitoimijaista yh-
teistyötä sekä edistää systeemistä työskentelyä. To-
teutimme koulutuksia, valmennuksia ja infotilaisuuksia 
sekä olimme mukana työryhmissä. LUMOn järjestämät 
tilaisuudet kokosivat hankeaikana lähes 5 000 osallis-
tujaa. 

Hankkeessa tuotettiin monipuolista materiaalia tu-
kemaan ammattilaisten osaamista ja toimintamalli-
en juurruttamista. Kaikki tuotokset löytyvät jatkossa 
LUMOn Innokylä-sivulta ja ovat vapaasti hyödynnet-
tävissä. LUMO osallistui kolmella artikkelilla THL:n 
julkaisuun “Kohti monitoimijaista lastensuojelua hy-
vinvointialueilla”.

LUMOssa tuotettiin muun muassa työntekijöille 
suunnattu infopaketti kokemusasiantuntijuudesta las-
tensuojelussa, toimintakortit lapsen monitoimijaiseen 
palvelutarpeen arviointiin sekä opetusvideo lastensuo-
jelun systeemisestä viikkokokouksesta. Alueelle saatiin 
kahdeksan uutta systeemisen toimintamallin koulut-
tajaa ja systeemiselle työskentelylle on muodostunut 
rakenteita, jotka asettuvat osaksi hyvinvointialueiden 
toimintaa.

LUMO on ollut kokonaisuutena paljon enemmän 
kuin osiensa summa. Jatkossakin on tärkeää rakentaa 
laajaa, aluerajat ylittävää yhteistä kehittämistoimintaa. 
Hyvinvointialueilla kohdataan samankaltaisia haasteita 
ja yhdessä niiden ratkominen on tuloksellisempaa.

https://www.isonet.fi/iso-toiminta/kehittamishankkeet/paattyneet-hankkeet/lumo.html
https://www.isonet.fi/iso-toiminta/kehittamishankkeet/paattyneet-hankkeet/lumo.html
https://www.isonet.fi/iso-toiminta/kehittamishankkeet/paattyneet-hankkeet/lumo.html
https://innokyla.fi/fi/kokonaisuus/lumo-lastensuojelun-uudistaminen-monialaisesti-ita-ja-keski-suomessa-2020-22-osana
https://www.julkari.fi/handle/10024/145628
https://www.julkari.fi/handle/10024/145628
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/infopaketti-tyontekijoille-kokemusasiantuntijuudesta-lastensuojelussa-0
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/infopaketti-tyontekijoille-kokemusasiantuntijuudesta-lastensuojelussa-0
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/infopaketti-tyontekijoille-kokemusasiantuntijuudesta-lastensuojelussa-0
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/toimintakortit-lapsen-monitoimijaiseen-palvelutarpeen-arviointiin
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/toimintakortit-lapsen-monitoimijaiseen-palvelutarpeen-arviointiin
https://www.youtube.com/watch?v=4tyTTP8Jt6M
https://www.youtube.com/watch?v=4tyTTP8Jt6M


9

LUMO-voimaa

Kirjaaminen on olennainen osa sosiaalihuollon 
työtä, ja ammattilaisilta vaaditaan monien uusi-
en toimintatapojen haltuun ottoa osana muut-

tuvaa sosiaalihuollon tiedonhallintaa. Sosiaalialan 
osaamiskeskukset ovat työskennelleet pitkäjänteisesti 
sosiaalihuollon tiedonhallinnan kehittämiseksi. 

Kansa-koulu-hankkeiden avulla on viety sosiaalihuol-
lon kentälle tietoa ja osaamista ammattilaisten tueksi 
jo vuodesta 2015. Kansa-koulu 4.0 – sosiaalialan kirjaa-
misosaamisen vahvistaminen verkossa ja verkostoissa 
-hankkeen toiminta-aika oli 1.5.–31.12.2022.

Hankkeen tavoitteena oli vahvistaa kirjaamisen ase-
maa sosiaalihuollon tiedonhallinnan kokonaisuudessa. 
Hanke jatkoi kirjaamisvalmennusten järjestämistä säh-
köisellä oppimisalustalla, Kirjaamisfoorumilla. Valmen-
nuksen sisältö ja oppimateriaalien ilme päivitettiin, ja 
avoin materiaali on saatavilla Materiaalipankista. 

Syksyllä järjestettiin 18 valmennusryhmää, joista val-
mistui 346 kirjaamisasiantuntijaa. Näistä 35 oli ISOn 
toiminta-alueelta. Kaikkiaan kirjaamisasiantuntijoita 
on valmennettu ISOn alueella yhteensä 293 ja valta-
kunnallisesti jo yli 4 300.

Hanke järjesti syys–joulukuussa valtakunnallisen 
Verkostofoorumin, joka keräsi yhteensä 579 osallistu-
jaa. Foorumilla tarjottiin aiemmin valmennetuille kir-
jaamisasiantuntijoille ajankohtaista tietoa kirjaamisen 
kehittämisen eri teemoista sekä paikka keskinäiselle 
verkostoitumiselle ja vertaistuelle.

Hanke julkaisi raportin, jossa kuvataan hyvinvointi-
alueiden kirjaamisen kehittämisen nykytilaa. Raportis-
sa selvitettiin hyvinvointialueiden valmiuksia kohdata 
muutokset, joita asiakastietolaki ja Sosiaalihuollon 
asiakastiedon arkistoon liittyminen tuovat mukanaan.

Valtakunnallisessa hankkeessa työskenteli kaikkiaan 
18 henkilöä. Sosiaalihuollon tiedonhallinnan ja kirjaa-
misen kehittäminen jatkuu edelleen hanketyönä. Vii-
des Kansa-koulu-hanke käynnistyi vuoden 2023 alussa. 
Osaamiskeskukset ovat peräänkuuluttaneet pitkäjän-
teistä ja pysyvää rahoitusta teeman kehittämiseen.

VERKOSTOJA VERKOSSA
Valmennusta ja 

https://isonet2021.lianacms.com/iso-toiminta/kehittamishankkeet/paattyneet-hankkeet/kansa-koulu-4.0.html
https://isonet2021.lianacms.com/iso-toiminta/kehittamishankkeet/paattyneet-hankkeet/kansa-koulu-4.0.html
https://vasso.fi/hankkeet/kansa-koulu/kirjaamisfoorumi/
https://vasso.fi/hankkeet/kansa-koulu/kirjaamisfoorumi/materiaalipankki/
https://vasso.fi/raportti-hyvinvointialueilla-ratkaistavana-useita-sosiaalihuollon-kirjaamiseen-liittyvia-haasteita-seuraavan-kahden-vuoden-aikana/
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2021/20210784
https://www.kanta.fi/ammattilaiset/sosiaalihuollon-asiakastiedon-arkisto
https://www.kanta.fi/ammattilaiset/sosiaalihuollon-asiakastiedon-arkisto


Lasten, nuorten ja perheiden osaamis- ja tukikes-
kus (OT) -hanke on osa valtakunnallista kehittämis-
työtä. Sen tavoitteena on kehittää ammattilaisille 

tarjottavaa tukea sekä monialaisia ja vaativia erityispal-
veluja monimutkaisiin asiakastilanteisiin. 

Itä-Suomen yhteistyöalueen OT-hankkeen toiminta-
aika on 1/2022–12/2023 ja se on jatkoa vuonna 2021 
päättyneelle OT-pilottihankkeelle. Hanketta hallinnoi 
Pohjois-Savon hyvinvointialue ja ISO on yksi hankkeen 
osatoteuttaja. Sosiaali- ja terveysministeriö on hank-
keen rahoittaja.

Yksi ISOn rooli kehittämistyössä on ollut sosiaalityön 
ja -alan asiantuntijuuden tuominen kehittämistoimin-
taan sekä viestintä erityisesti sosiaalihuollon näkökul-
masta. Hankkeen tiimoilta on tehty tiivistä yhteistyö-
tä Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus Kosken 
kanssa. 

OT:ssa on järjestetty useita infotilaisuuksia, joissa on 
kerrottu kehittämistyön etenemisestä. Lisäksi olemme 
järjestäneet OT-webinaareja muun muassa vaativan 
sijaishuollon kehittämisen ajankohtaisesta tilanneku-
vasta sekä vaativien neuropsykiatristen palvelujen jär-
jestämisestä.

Pohjois-Savossa ja Keski-Suomessa koottiin ryhmät 
vaativiin huoltoriitoihin. Ryhmille järjestettiin riskin-
arviointimenetelmään liittyvä valmennus yhdessä 
Ensi- ja turvakotien liiton Turvassa-hankkeen kanssa. 
Haastavat erot -työryhmät aloittivat toimintansa syk-
syllä. OT-hanke järjesti loppuvuodesta vaativaan ero-
auttamiseen liittyvän webinaarin, jossa käsiteltiin ta-
loudellisen väkivallan, vainon ja väkivaltaa tehneiden 
auttamisen käytäntöjä. 

OT-hankkeessa aloitettiin työntekijöitä palvelevan 
konsultaatiorakenteen mallintaminen, ja konsultaati-
oiden pilotointi käynnistyy keväällä 2023. Vaativan si-
jaishuollon kehittämisessä järjestettiin kolme OT-seula 
-työpajaa yhdessä LUMO-hankkeen kanssa. Työpajo-
jen pohjalta on tehty pilotointisuunnitelma sijaishuol-
lon vaativien asiakkuuksien määrien ja laadun selvittä-
miseksi, ja pilotointi toteutetaan vuoden 2023 aikana.

ISO oli mukana STM:n valtakunnallisessa OT-koordi-
naatioryhmässä sekä alueellisissa OT-asiantuntijaryh-
missä. Työntekijöiden vaihtuvuus on vaikuttanut myös 
ISOn OT-työhön – koordinaattorin tehtävää hoiti vuo-
den 2022 aikana kolme henkilöä.

10

ASIAKASTILANTEISIIN
OT-työstä tukea vaativiin

https://www.isonet.fi/iso-toiminta/kehittamishankkeet/ot-keskus.html
https://www.isonet.fi/iso-toiminta/kehittamishankkeet/ot-keskus.html
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ISO-yhdistyksessä oli vuoden lopussa 70 yhteisö-
jäsentä. Uusina tahoina mukaan tulivat Kainuun, 
Pohjois-Savon, Pohjois-Karjalan ja Etelä-Savon hy-

vinvointialueet. 
Yhdistyksen hallitus kokoontui seitsemän kertaa. 

Hallituksessa hahmotettiin kehittämisrakenteiden ti-
lannekuvaa ja tulevaisuuden visiota: Kesän strategia-
kokouksessa kuultiin sosiaalineuvos Juha Luomalan 
(STM) esitys NHG:n tekemästä osaamiskeskusselvi-
tyksestä. Selvityksessä korostui myönteinen näkökul-
ma osaamiskeskuksiin ja niiden siltaaminen uuteen 
soteen. Ministeriöltä oli toivottu selkeää ohjausta 
kehittämisrakenteisiin. Selvitys nivoutui hyvin yhteen 
korkeakoulujen rehtoriverkoston, Sosnetin ja osaa-
miskeskusverkoston laatiman yhteisen, valtakunnal-
lisen kehittämiskannanoton kanssa. Vuoden lopulla 
ISO otti kantaa asetusluonnokseen yhteistyöalueiden 
sopimuksesta sekä rahoitusesitykseen yliopistosairaa-
lalisästä. 

Valtakunnallinen osaamiskeskustoiminnan neuvot-
telukunta nimettiin vuosiksi 2023─2026. ISOn edusta-
jana toimii ISOn johtaja ja varaedustajana hallituksen 
puheenjohtaja. ISOn henkilöstö osallistui kesällä halli-

tuksen kanssa yhteiseen strategiakokoukseen, marras-
kuussa osaamiskeskuksen 20-vuotisjuhlaan sekä jou-
lukuussa toiminnan arviointikokoukseen. Hallitus tuki 
osaltaan ISOn monipuolista hanketyötä ja henkilöstön 
työhyvinvointia. 

ISO-yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana toimi 
hallintojohtaja Tuomo Meriläinen (UEF), varapuheen-
johtajana kuntayhtymäjohtaja Saara Tavi (Sosteri) ja 
sihteerinä projektitutkija Tiina Ahonen (UEF). Halli-
tuksen jäseninä toimivat perusturvajohtaja Mari An-
tikainen (Kuopion kaupunki, syyskaudella 2022 sijalla 
vs. perusturvajohtaja Heli Pärnänen), perhe- ja sosiaa-
lipalvelujen johtaja Satu Auvinen (Essote), yliopettaja 
Matti Heikkinen (Kajaanin ammattikorkeakoulu), tieto-
kirjailija Arja Jämsén (Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayh-
distys ry), va. tulosaluejohtaja Anna-Liisa Kainulainen 
(Kainuun sote), projektipäällikkö Leena Suhonen (Siun 
sote), professori Timo Toikko (Itä-Suomen yliopisto) 
sekä yliopettaja Pirjo Turunen (Savonia AMK).

Parhaimmat kiitokset hyvästä yhteistyöstä yhdistyk-
sen jäsenille, hallitukselle ja sidosryhmille!

TOIMII
ISO-yhdistys

https://soteuudistus.fi/-/selvitys-sosiaalialan-osaamiskeskuksista-sote-uudistuksessa-valmistunut
https://soteuudistus.fi/-/selvitys-sosiaalialan-osaamiskeskuksista-sote-uudistuksessa-valmistunut
https://www.isonet.fi/ajankohtaista/sote-uudistuksessa-tulee-turvata-sosiaalihuollon-laadukas-tutkimus-koulutus-ja-kehittaminen.html
https://www.isonet.fi/ajankohtaista/yta-yhteistyosta-sovittava-sitovasti.html
https://www.isonet.fi/ajankohtaista/yta-yhteistyosta-sovittava-sitovasti.html
https://www.isonet.fi/ajankohtaista/yliopistosairaalalisa-jaettava-tarkoituksenmukaisesti.html
https://www.isonet.fi/ajankohtaista/yliopistosairaalalisa-jaettava-tarkoituksenmukaisesti.html
https://www.isonet.fi/iso-toiminta/strategia-ja-organisaatio/iso-organisaatio/iso-hallitus.html
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